
Tento výpis usnesení byl upraven z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 
osobních údajů podle zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů 

 
 

PŘEHLED USNESENÍ 
z 15. schůze Rady města Staré Město,  

konané dne 05.06.2023 v kanceláři starosty 

 
I. Rada města schválila 
 zápis z 14. schůze rady města 

 

[Výsledek hlasování: pro: 4, proti: 0, zdržel se: 0] 
Usnesení bylo přijato. 

 

 program 15. schůze rady města 
 

[Výsledek hlasování: pro: 4, proti: 0, zdržel se: 0] 
Usnesení bylo přijato. 

1.1/15/2023 
I. Rada města zamítla  
záměr na převod majetku – prodej části pozemku p. č. 4522/3 ostat. plocha/ostat. 
komunikace a části pozemku p. č.4522/20 ostat. plocha/ostat. komunikace o celkové výměře 
cca 250 m2, vše v lokalitě ulice Tovární ve Starém Městě, k. ú. Staré Město u Uh. Hradiště.  
 
[Výsledek hlasování: pro: 4, proti: 0, zdržel se: 0] 
Usnesení bylo přijato. 

II. Rada města nedoporučila zastupitelstvu města 
zveřejnit záměr na převod majetku – prodej části pozemku p. č. 4522/3 ostat. plocha/ostat. 
komunikace a části pozemku p. č.4522/20 ostat. plocha/ostat. komunikace o celkové výměře 
cca 250 m2, vše v lokalitě ulice Tovární ve Starém Městě, k. ú. Staré Město u Uh. Hradiště, 
na úředních deskách. 
 
[Výsledek hlasování: pro: 4, proti: 0, zdržel se: 0] 
Usnesení bylo přijato. 

1.2/15/2023 
I. Rada města schválila 
záměr na převod majetku – směnu  části pozemku p. č. 715/23 orná půda o výměře cca 2 m2 

a části pozemku p. č. 715/26 orná půda o výměře cca 2 m2, které jsou ve vlastnictví 
společnosti PLASTMONT BUREŠ, s.r.o., Kostelanská 2010, Staré Město, IČO 25522108, 
za část pozemku p. č. 715/8 ostat. plocha o výměře cca 7 m2, který je ve vlastnictví města 
Staré Město, vše v lokalitě ulice Kostelanská ve Starém Městě, k. ú. Staré Město u Uh. 
Hradiště. 
 
[Výsledek hlasování: pro: 4, proti: 0, zdržel se: 0] 
Usnesení bylo přijato. 

II. Rada města uložila  
odboru správy majetku, investic a ŽP zveřejnit záměr na převod majetku – směnu  části 
pozemku p. č. 715/23 orná půda o výměře cca 2 m2 a části pozemku p. č. 715/26 orná půda 
o výměře cca 2 m2, které jsou ve vlastnictví společnosti PLASTMONT BUREŠ, s.r.o., 
Kostelanská 2010, Staré Město, IČO 25522108, za část pozemku p. č. 715/8 ostat. plocha o 
výměře cca 7 m2, který je ve vlastnictví města Staré Město, vše v lokalitě ulice Kostelanská 
ve  
Starém Městě, k. ú. Staré Město u Uh. Hradiště, na úředních deskách.  



Tento výpis usnesení byl upraven z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 
osobních údajů podle zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů 

2 
 

 
[Výsledek hlasování: pro: 4, proti: 0, zdržel se: 0] 
Usnesení bylo přijato. 

1.3/15/2023  
I. Rada města schválila  
záměr na převod majetku – směnu částí pozemků p. č. 6018/312 orná půda, p. č. 6018/314 
orná půda, p. č. 6018/316 orná půda, p. č. 6018/317 orná půda, p. č. 6018/318 orná půda, 
p. č. 6018/349 orná půda, p. č. 6018/350 orná půda, p. č. 6018/351 orná půda a p. č. 
6018/352 o celkové výměře cca 887 m2, které jsou ve vlastnictví pana ***, za části pozemků 
p. č. 6018/356 orná půda, p. č. 6018/357 orná půda a p. č. 6018/572 orná půda o výměře 
cca 1.425 m2, které jsou ve vlastnictví města Staré Město, vše v lokalitě Žlébka – Nad Olším 
ve Starém Městě, k. ú. Staré Město u Uh. Hradiště. 
 
[Výsledek hlasování: pro: 4, proti: 0, zdržel se: 0] 
Usnesení bylo přijato. 

II. Rada města uložila  
odboru správy majetku, investic a ŽP zveřejnit záměr na převod majetku – směnu částí 
pozemků p. č. 6018/312 orná půda, p. č. 6018/314 orná půda, p. č. 6018/316 orná půda, 
p. č. 6018/317 orná půda, p. č. 6018/318 orná půda, p. č. 6018/349 orná půda, p. č. 
6018/350 orná půda, p. č. 6018/351 orná půda a p. č. 6018/352 o celkové výměře cca 887 
m2, které jsou ve vlastnictví pana ***, za části pozemků p. č. 6018/356 orná půda, p. č. 
6018/357 orná půda a p. č. 6018/572 orná půda o výměře cca 1.425 m2, které jsou 
ve vlastnictví města Staré Město, vše v lokalitě Žlébka – Nad Olším ve Starém Městě, k. ú. 
Staré Město u Uh. Hradiště, na úředních deskách.  

 
[Výsledek hlasování: pro: 4, proti: 0, zdržel se: 0] 
Usnesení bylo přijato. 

1.4/15/2023 
Staženo z programu. 
 
1.5/15/2023 
I. Rada města doporučila zastupitelstvu města  
schválit převod majetku – výkup pozemků: 
 stavební parcela číslo 2253/3 zastavěná plocha a nádvoří o výměře 657 m2, na pozemku 

stojí stavba č. p. 1857, obč. vyb. ve vlastnictví města Staré město  
 stavební parcela číslo 2254, zastavěná plocha a nádvoří o výměře 430 m2, na pozemku 

stojí stavba č. p. 2048, obč. vyb. ve vlastnictví města 
vše v lokalitě ulice Za Mlýnem ve Starém Městě, k. ú. Staré Město u Uh. Hradiště, 
od vlastníka pozemků ČR – Úřad pro zastupování státu ve věcech majetkových, Rašínovo 
nábřeží 390/42, Nové Město, Praha 2, IČO 69797111, za cenu 4.411.000 Kč.  
 
[Výsledek hlasování: pro: 4, proti: 0, zdržel se: 0] 
Usnesení bylo přijato. 

 
1.6/15/2023 
I. Rada města doporučila zastupitelstvu města  
k projednání podmínky prodeje stavebních pozemků v lokalitě ulice Velehradská ve Starém 
Městě – II. etapa, k. ú. Staré Město u Uh. Hradiště.  
[Výsledek hlasování: pro: 3, proti: 0, zdržel se: 1] 
Usnesení bylo přijato. 



Tento výpis usnesení byl upraven z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 
osobních údajů podle zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů 

3 
 
1.7/15/2023 
I. Rada města schválila  
uzavření smlouvy o právu provést stavební záměr mezi Zlínským krajem, třída Tomáše Bati 
21, Zlín, IČO 70891320, Střední odbornou školou a Gymnáziem Staré Město, Velehradská 
1527, IČO 60371790, a městem Staré Město, Staré Město, náměstí Hrdinů 100, 
IČO 00567884 (stavebník), zakládající právo v rámci stavby „Revitalizace veřejných ploch 
BD č. p. 1468 a 1624, Staré Město“ provést stavbu SO103 PARKOVIŠTĚ u BD č.p. 1624, 
na pozemku p. č. 2494/1 ostatní plocha/zeleň, který je ve vlastnictví Zlínského kraje, třída 
Tomáše Bati 21, Zlín, hospodaření se svěřeným majetkem kraje Střední odborná škola 
a Gymnázium Staré Město, Velehradská 1527, IČO 60371790, dle přílohy. 
 
[Výsledek hlasování: pro: 4, proti: 0, zdržel se: 0] 
Usnesení bylo přijato. 

1.8/15/2023 
I. Rada města schválila  
výpůjčku a následné uzavření smlouvy o výpůjčce na výpůjčku „Kluziště vč. zázemí 
ve sportovním areálu Širůch, Staré Město“ ve Starém Městě, k. ú. Staré Město 
u Uh. Hradiště, na pozemcích st. p. č. 2507 zast. plocha a nádvoří, p. č. 2420/1 ostat. 
plocha, 2420/41 ostat. plocha, 2420/42 ostat. plocha, 2420/65 ostat. plocha, 2420/66 ostat. 
plocha, 4525/3 ostat. plocha, 4525/19 ostat. plocha a 4525/21 ostat. plocha, a věcí movitých 
dle přílohy, Sportovnímu a kulturnímu centru Staré Město příspěvková organizace, 
Staré Město, Brněnská 1249, IČ: 75121824, na dobu neurčitou, za účelem činností 
dle zřizovací listiny ze dne 24.09.2007, dodatku č. 1 ze dne 21.12.2009 a dodatku č. 2 
ze dne 28.06.2021.  
Ve smlouvě o výpůjčce bude ujednáno, že vypůjčitel má právo zřídit užívací právo třetí 
osobě. 

 
[Výsledek hlasování: pro: 4, proti: 0, zdržel se: 0] 
Usnesení bylo přijato. 

1.9/15/2023 
I. Rada města schválila  
zřízení úplatného věcného břemene a následné uzavření smlouvy na zřízení věcného 
břemene ve prospěch společnosti GasNet, s. r. o., se sídlem Ústí nad Labem, Klišská 
940/96, IČO: 27295567, zastoupené na základě plné moci společností GasNet Služby, s.r.o., 
se sídlem Brno, Zábrdovice, Plynárenská 499/1 IČO: 27935311 (oprávněný) a panem *** 
a paní *** (investor), na právo umístění stavby STL plynovodní přípojka k novostavbě 
rodinného domu Na Vyhlídce 2288, Staré Město, na části pozemku p. č. 4729/26 ostat. 
plocha a části pozemku p. č. 240/355 ostat. plocha, které jsou ve vlastnictví města 
Staré Město, v k. ú. Staré Město u Uh. Hradiště.  
 
[Výsledek hlasování: pro: 4, proti: 0, zdržel se: 0] 
Usnesení bylo přijato. 

 

1.10/15/2023 

I. Rada města schválila  

zřízení úplatného věcného břemene a následné uzavření smlouvy na zřízení věcného 

břemene ve prospěch společnosti GasNet, s. r. o., se sídlem Ústí nad Labem, Klišská 

940/96, IČO: 27295567, zastoupené na základě plné moci společností GasNet Služby, s.r.o., 

se sídlem Brno, Zábrdovice, Plynárenská 499/1 IČO: 27935311 (oprávněný) a manželi 

panem *** a paní *** (investor), na právo umístění stavby STL plynovodní přípojka 



Tento výpis usnesení byl upraven z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 
osobních údajů podle zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů 

4 
 
k novostavbě rodinného domu Na Vyhlídce 2290, Staré Město, na části pozemku p. č. 

4729/26 ostat. plocha a části pozemku p. č. 240/355 ostat. plocha, které jsou ve vlastnictví 

města Staré Město, v k. ú. Staré Město u Uh. Hradiště.  

[Výsledek hlasování: pro: 4, proti: 0, zdržel se: 0] 
Usnesení bylo přijato. 

 

1.11/15/2023 

I. Rada města schválila  

projektovou dokumentaci pro vydání společného povolení stavby „Výstavba infrastruktury 

pro RD Velehradská - II. etapa“. 

[Výsledek hlasování: pro: 4, proti: 0, zdržel se: 0] 
Usnesení bylo přijato. 

1.12/15/2023 
I. Rada města schválila  
projektovou dokumentaci pro vydání společného povolení stavby „Revitalizace veřejných 
ploch u BD č. p. 1468 a 1624, Staré Město“. 
 
[Výsledek hlasování: pro: 4, proti: 0, zdržel se: 0] 
Usnesení bylo přijato. 

 

1.13/15/2023 

I. Rada města schválila  

projektovou dokumentaci „Bezbariérový chodník Zerzavice ve Starém Městě“. 

 
[Výsledek hlasování: pro: 4, proti: 0, zdržel se: 0] 
Usnesení bylo přijato. 

1.14/15/2023 
I. Rada města schválila  
smlouvu na provedení záchranného archeologického výzkumu při stavbě „Vzdělávací 
a volnočasové centrum, Staré Město“. 
 
[Výsledek hlasování: pro: 4, proti: 0, zdržel se: 0] 
Usnesení bylo přijato. 

 

1.15/15/2023 

I. Rada města schválila  

dodatek č. 3 ke smlouvě o dílo na realizaci stavby „Kluziště včetně zázemí ve sportovním 

areálu Širůch ve Starém Městě“ z důvodu změny ceny díla. 

[Výsledek hlasování: pro: 4, proti: 0, zdržel se: 0] 
Usnesení bylo přijato. 

 

1.16/15/2023 

I. Rada města schválila  

změnu provozní doby Městské knihovny Staré Město během letních prázdnin. 

 



Tento výpis usnesení byl upraven z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 
osobních údajů podle zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů 

5 
 
Provozní doba červenec, srpen 
PONDĚLÍ 8:00–12:00 13:00–17:00  8 hodin 
ÚTERÝ ZAVŘENO  12:00–17:00  5 hodin 
STŘEDA ZAVŘENO 12:00–17:00  5 hodin 
ČTVRTEK 8:00–12:00 13:00–18:00  9 hodin 
PÁTEK ZAVŘENO ZAVŘENO  0 hodin 
Pro veřejnost bude knihovna otevřená celkem 27 hodin. 
 
[Výsledek hlasování: pro: 4, proti: 0, zdržel se: 0] 
Usnesení bylo přijato. 

 

2.1/15/2023 

I. Rada města schválila  

studii stavebně technolgického řešení Snížení energetické náročnosti gastro provozu 

ZŠ 1720 ve Starém Městě a podání žádosti o dotaci na akci Snížení energetické náročnosti 

gastro provozu ZŠ 1720 ve Starém Městě v rámci Operačního programu Životní prostředí 

2021–2027, výzva č. 9. 

[Výsledek hlasování: pro: 4, proti: 0, zdržel se: 0] 
Usnesení bylo přijato. 

II. Rada města souhlasí  
se zajištěním vlastních nutných finančních prostředků na dofinancování akce Snížení 
energetické náročnosti gastro provozu ZŠ 1720 ve Starém Městě. 
 
[Výsledek hlasování: pro: 4, proti: 0, zdržel se: 0] 
Usnesení bylo přijato. 

 

2.2/15/2023 

I. Rada města schválila  

zadávací podmínky k veřejné zakázce malého rozsahu na dodávky Rozšíření městského 

kamerového systému. 

 

[Výsledek hlasování: pro: 4, proti: 0, zdržel se: 0] 

Usnesení bylo přijato. 

 
II. Rada města určila  
vyzvat k podání nabídek veřejné zakázky malého rozsahu na dodávky akce Rozšíření 
městského kamerového systému tyto dodavatele: Base Systém spol. s r. o., Jednořadá 
1051/53, Bubeneč, 160 00 Praha 6, IČ: 253 10 496, DIČ: CZ25310496, 
basesystem@basesystem.cz, JASANEK s. r. o., Polešovice 111, 687 37 Polešovice, IČ: 081 
19 694, DIČ: CZ08119694, info@jasanek.cz, SECURITY TECHNOLOGIES a.s., Komprdova 
4333/20, 615 00 Brno, IČ: 440 15 542, DIČ: CZ44015542,hradiste@security.cz, 
gajdosik.petr@security.cz 
 

[Výsledek hlasování: pro: 4, proti: 0, zdržel se: 0] 

Usnesení bylo přijato. 

 

2.3/15/2023 

I. Rada města schválila  

mailto:basesystem@basesystem.cz
mailto:info@jasanek.cz
mailto:hradiste@security.cz
mailto:gajdosik.petr@security.cz


Tento výpis usnesení byl upraven z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 
osobních údajů podle zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů 

6 
 
uzavření Smlouvy č. 5220300230 o poskytnutí podpory ze Státního fondu životního prostředí 

České republiky na projekt Elektromobily Staré Město s poskytovatelem dotace SFŽP ČR, 

Kaplanova 1931/1, 148 00 Praha 11. 

[Výsledek hlasování: pro: 4, proti: 0, zdržel se: 0] 

Usnesení bylo přijato. 

 

2.4/15/2023 

I. Rada města projednala  

podkladový materiál zabývající se analýzou a aktualizací přehledu dokončených, započatých 

a výhledových záměrů zlepšujících bezpečnost chodců a cyklistů v intravilánu města.  

 

[Výsledek hlasování: pro: 4, proti: 0, zdržel se: 0] 

Usnesení bylo přijato. 

 

II. Rada města uložila  

oddělení tajemníka zapracovat podkladový materiál v rámci nejbližší aktualizace Strategie 

rozvoje Starého Města pro léta 2021-2027. 

 

[Výsledek hlasování: pro: 4, proti: 0, zdržel se: 0] 

Usnesení bylo přijato. 

 

3.1/15/2023 

I. Rada města vzala na vědomí  

informaci spolku Slovanská unie z.s., zastoupeného doc. Ing. Vojtěchem Merunkou, PhD., 

předsedou spolku o změně pořadatele projektu Kulturní dědictví UNESCO 2023 a souhlasila 

s ukončením dotačního řízení s žadatelem spolku Slovanská unie z.s. o individuální dotaci 

v roce 2023. 

 
Usnesení bylo přijato. 

 
3.2/15/2023 

I. Rada města doporučila zastupitelstvu města  

pana/paní ***, na udělení Ceny města Starého Města v roce 2023. 

[Výsledek hlasování: pro: 4, proti: 0, zdržel se: 0] 
Usnesení bylo přijato. 

3.3/15/2023 
I. Rada města souhlasí  
s ukončením pracovního poměru Mgr. Vítězslavy Černé ve funkci ředitelky Křesťanské 
mateřské školy, Za Radnicí 1823, Staré Město, okres Uherské Hradiště, příspěvková 
organizace ke dni 31.07.2023. 

 
[Výsledek hlasování: pro: 4, proti: 0, zdržel se: 0] 
Usnesení bylo přijato. 

3.4/15/2023 
I. Rada města schválila  



Tento výpis usnesení byl upraven z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 
osobních údajů podle zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů 

7 
 
darovací smlouvu na poskytnutí účelového finančního daru ve výši 1.000 Kč na realizaci 
Slavností bratrství Čechů a Slováků na Velké Javořině, která bude uzavřena mezi městem 
Staré Město, náměstí Hrdinů 100, 686 03 Staré Město, IČ 00567884 a spolkem Bratrství 
Čechů a Slováků Javořina, z.s., tř. Masarykova 119, 698 01 Veselí nad Moravou, 
IČ 07889763. 
 
[Výsledek hlasování: pro: 4, proti: 0, zdržel se: 0] 
Usnesení bylo přijato. 

3.5/15/2023 
I. Rada města doporučila zastupitelstvu města  
schválit veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí účelové dotace z rozpočtu města Staré Město 
v individuální dotaci v roce 2023 žadateli: 
 
B)         Individuální dotace 
Občanské sdružení “Kunovjan“, z.s.      10.000  Kč 
zastoupen Liborem Habartou, jednatelem spolku 
(účel: finanční náklady spojené s realizací akce XXX. Mezinárodní dětský folklorní festival 
“Kunovské léto“) 
 
[Výsledek hlasování: pro: 4, proti: 0, zdržel se: 0] 
Usnesení bylo přijato. 

II. Rada města souhlasí  
s převzetím záštity města Staré Město nad akcí XXX. Mezinárodní dětský folklorní festival 
“Kunovské léto“, která se uskuteční ve dnech 15.06.–18.06.2023.  
 
[Výsledek hlasování: pro: 4, proti: 0, zdržel se: 0] 
Usnesení bylo přijato. 

3.6/15/2023 
I. Rada města schválila  
darovací smlouvu na poskytnutí účelového finančního daru ve výši 5.000 Kč na realizaci 
I. ročníku memoriálu olympijského vítěze JOSEFA PANÁČKA na střelnici OMS Uherské 
Hradiště na Salaši dne 10.06.2023, která bude uzavřena mezi městem Staré Město, náměstí 
Hrdinů 100, 686 03 Staré Město, IČ 00567884 a spolkem Českomoravská myslivecká 
jednota, z.s., okresní myslivecký spolek Uherské Hradiště, se sídlem Palackého náměstí 
293, 686 01 Uherské Hradiště, IČ 67777872. 
 
[Výsledek hlasování: pro: 4, proti: 0, zdržel se: 0] 
Usnesení bylo přijato. 

3.7/15/2023 
I. Rada města doporučila zastupitelstvu města  
schválit veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí účelové dotace z rozpočtu města Staré Město 
v individuální dotaci v roce 2023 žadateli: 
 
B)         Individuální dotace 
Charita Uherský Brod          4.500 Kč 
zastoupena Ing. Liborem Mikelem, ředitelem 
(účel: provozní náklady sociální služby Odlehčovací služby Strání) 
[Výsledek hlasování: pro: 4, proti: 0, zdržel se: 0] 
Usnesení bylo přijato. 

 



Tento výpis usnesení byl upraven z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 
osobních údajů podle zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů 

8 
 
4.1/15/2023 
I. Rada města vzala na vědomí  
žádost žadatele LAMBERT ELECTRONIC s.r.o., IČO: 28344235, Sokolovská 573, Uherské 
Hradiště o společné územní a stavební řízení dle § 94j stavebního zákona na výrobní areál 
LAMBERT ELECTRONIC, ul. Tovární, Staré Město na pozemcích parc.č. 1987, 4525/39, 
2409/9 a 2409/1 v k.ú. Staré Město u Uherského Hradiště. 
Usnesení bylo přijato. 
 
5.1/15/2023 
I. Rada města vyhlásila  
2. kolo výběrového řízení na poskytnutí zápůjček z Fondu rozvoje bydlení v roce 2023 
v souladu s Pravidly pro tvorbu, čerpání a použití prostředků z Fondu rozvoje bydlení.  
Lhůta pro podávání žádostí pro rok 2023 je stanovena v termínu od 01.07.2023 
do 31.08.2023.  

 
[Výsledek hlasování: pro: 4, proti: 0, zdržel se: 0] 
Usnesení bylo přijato. 

 

5.2/15/2023 

I. Rada města doporučila zastupitelstvu města  

schválit střednědobý výhled města Staré Město na období 2024–2028. 

 

[Výsledek hlasování: pro: 4, proti: 0, zdržel se: 0] 

Usnesení bylo přijato. 

 
5.3/15/2023 

I. Rada města doporučila zastupitelstvu města  

schválit rozpočtové opatření č. 5/2023 : 

 zvýšení příjmů z 227.218 tis. Kč na 227.670 tis. Kč 
 zvýšení výdajů z 327.779 tis. Kč na 336.303 tis. Kč 
 změnu financování ze 100.561 tis. Kč na 108.633 tis. Kč 
[Výsledek hlasování: pro: 4, proti: 0, zdržel se: 0] 

Usnesení bylo přijato. 

 

6.1/15/2023 

I. Rada města vzala na vědomí  

společné aktivity firem z regionu Uherskohradišťska a měst a obcí Uherské Hradiště, 

Uherský Brod, Staré Město, Kunovice a Buchlovice na projektu Region 2047. 

Usnesení bylo přijato. 

 

II. Rada města pověřila 

Mgr. Martina Zábranského, starostu města a Ing. Kamila Psotku, místostarostu města 

zastupovat město Staré Město při jednáních o spolupráci na projektu Region 2047.  

[Výsledek hlasování: pro: 4, proti: 0, zdržel se: 0] 

Usnesení bylo přijato. 

 
 
Mgr. Martin Zábranský, v. r.       Ing. Kamil Psotka, v. r. 
starosta        místostarosta 


